et mense Safar anni 956• (inc. 30. Jan. 1549) ad finem perduxit. — 1684. Bahr el-mecál we el-beyán, mare dictionis et expositionis, in quo de opere *Mizán* disputatur. Vide literam *Mím*. — 1685. El-Bahr El-Mewwáj, mare tempestuosum. Commentarius operis *Minháj* de partibus juris specialibus, de quo pariter infra videndum. — 1686. El-Bahr El-Maurúd, mare, ex quo de foederibus et pactis hauriendum est, auctore Sheikh *Abd-el-wehháb Ben Ahmed Sha'rání* anno 960 (inc. 18. Dec. 1552) defuncto. Quidam ex ejus inimicis in hoc libro, quae legi repugnarent, indagaverat, eamque ob causam, ut in opere *Mizán* legitur, tumultus Cahirae motus 5 est. — 1687. Bahr el-nahw, mare syntaxis. Sheikh *Abu Abdallah Mohammed Ben Yusuf Kafríabi*, [vulgo *Ibn-elmoniret* dictus et] anno 503 (inc. 31. Jul. 1109) defunctus, in eo multas quaestiones secundum principia Grammaticorum perlustrat. — 1688. Bahr el-wocúf, mare intelligentiae de doctrina quadratorum talismanicorum et literarum, auctore Sheikh *Sheháb-ed-din Ahmed Ben Yusuf Buni*. — 1689. Bahriyot, opus de mari turcice scriptum, in quo *Piri Reyís Ben-elhájj Mohammed*, anno 962 (inc. 26. Nov. 1554) decollatus, qualitates maris mediterranei, ejus insulas, tractus, portus cum eorum imaginibus describit. Obtulit illud Sultano *Soleiman Khán* circa 10 et regulis nautis mare Indicum navigantibus observandis soluta et ligata oratione disputat. Recensiones duae sunt, quarum prior paulum copiosior altera est et ab

- أونها نظم والآخرى ليست كذلك ١٩٩ بحريّة رسالة كالقلمية انشأها يحيى بن عبد الحليم  
الشهير باخى زاده المتوفى سنة ١٠٢٠ ١٩٩١ بدآء الدنيا للشيخ [محمد بن عبد الله] الكسائي  
١٩٩٢ بدآء المخلوقات للامام الحافظ ابي عبد الله محمد بن اسمعيل البخارى المتوفى  
سنة ٢٥٩ ١٩٩٣ البدآء والتاريخ للشيخ الامام ابي زيد احمد بن سهل البلخي المتوفى  
5 سنة ٣٤٠ وهو كتاب مفيد مهذب عن خرافات العجائز وتراوير القصاص لانه تتبع فيه صحاح  
الاسانيد في مبدآء الخلق ومنتهاه فابتدأ بذكر حدود النظر والجدل واثبات القديم ثم ذكر  
ابتدآء الخلق وقصص الانبياء واخبار الامم وتواريخ الملوك والخلفاء الى زمانه في ثلاثة  
وعشرين فصلاً وهو في مجلد واحد ١٩٩٤ بدآءة المخبيرة وعجائبة المتوقرة لاني البحر صفوان  
ابن ادريس الكاتب ١٩٩٥ بدآءة المبتدى في الفروع للشيخ الامام ابي الحسن علي بن ابي بكر  
10 المرغيناني الكنفى المتوفى سنة ٥٩٣ مختصر اوله الحمد لله الذي هدانا الى بالغ حكمه الخ

initio carmina continet, quibus altera caret. — 1690. Bah'riyet, tractatus de mari ad modum carminis *Calemyet*, quem *Yahya Ben Abd-el-helim*, vulgo *Akhizadeh* dictus et anno 1020 (inc. 6. Mart. 1611) mortuus, conscripsit. — 1691. Bedá el-dunya, initium mundi, auctore Sheikh [*Mohammed Ben Abdallah*] *Kisai*. — 1692. Bedá el-makhlucát, initium rerum creatarum, auctore Imám Háfitz *Abu Abdallah Mohammed Ben Ismail Bokhari*, anno 256 (inc. 9. Dec. 869) mortuo. — 1693. El-Bedá we El-Tarikh, initium et historia, auctore Sheikh et Imám *Abu Zeid Ahmed Ben Sahl Bakhi*, anno 340 (inc. 9. Jun. 951) mortuo. Liber ad 5 discendum utilis, a fabulis vetularum et commentis narratorum purgatus, cum auctor in eo vera, quae de initio mundi ejusque decursu tradita sunt, persecutus est ita, ut a terminis speculationis et controversiae definiendis et sensu antiquitatis stabiliendo inciperet. Deinde initium creationis, res propletarum gestas, populorum fata, et regum atque Khulifarum historias usque ad tempus suum in viginti tribus sectionibus, uno volumine comprehensis, enarrat. — 1694. Bodáhet el-motehayyiret we ojalet el-motewaffiret, oratio extemporalis attonitorum et subita dictio reverentium, auctore *Abu'l-bahr Sefián Ben Idris* Scriba. — 1695. Bedáyet el-mubtedi, initium tironis. Compendium Sheikhii et Imámi *Abu'hasan Ali Ben Abi Bekr Marghinani* *Manesitae* anno 593 (inc. 24. Nov. 1196) mortui, de partibus juris 10 specialibus, ita incipiens: Laus Deo qui nos ad efficacissimam suarum sapientiarum